UBND QUẬN THANH KHÊ
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH BỘ LĨNH

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:      /KH-THĐBL       Thanh Khê, ngày     tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp một - Năm học 2025-2026

           Kính gửi:

                                          - Phòng Giáo dục - Đào tạo quận Thanh Khê;

                                          - UBND Phường Xuân Hà.

 - Căn cứ Công văn số 861/UBND-PGDĐT ngày 15 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê về việc tuyển sinh năm học 2025-2026 trên địa

bàn quận;

   - Căn cứ Kế hoạch số 780/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân quận Thanh Khê về việc tuyển sinh năm học 2025-2026 trên địa bàn

quận, nay Trường Tiểu học Đinh Bộ Lĩnh xây dựng kế hoạch về việc tuyển sinh

Lớp Một năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC TIÊU TUYỂN SINH:

1. Huy động 100% trẻ 5 tuổi theo danh sách điều tra dự kiến vào lớp 1 của
UBND phường Xuân Hà thực hiện điều tra và phê duyệt ra lớp (từ Tổ 01TT đến
50TT).

2. Đảm bảo 100% con hộ nghèo, gia đình chính sách trên địa bàn quận được
vào học tại các trường công lập.

3. Đảm bảo100% trẻ trong địa bàn quận hoàn thành chương trình mầm non
được vào học lớp 1.

4. Đảm bảo 100% học sinh bậc tiểu học được học 2 buổi/ngày, đảm bảo tỉ lệ
học sinh/lớp ở các bậc học theo quy định.

II. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH :

1. Tổ chức tuyển sinh trường tiểu học bảo đảm chính xác, công bằng, khách
quan, thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục tiểu học trên địa bàn.

2. Tuổi tuyển sinh :

- Tuổi của học sinh vào lớp 1: Căn cứ theo Điều 33, Điều lệ trường tiểu học
được ban hành kèm theo Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học.

3. Đối tượng tuyển sinh:

- Lớp 1: Nhà trường thu nhận tất cả trẻ sinh năm 2019 (6 tuổi) và số trẻ sinh
năm 2019, 2018, 2017… còn ở ngoài nhà trường, có tên trong danh sách dự kiến
tuyển sinh đã được UBND phường Xuân Hà (Từ tổ 01TT đến tổ 50TT) thực hiện
điều tra và phê duyệt.

III. HỒ SƠ, HÌNH THỨC TUYỂN SINH

1. Hồ sơ dự tuyển

a) Đối với lớp 1:

+ Hồ sơ lớp 1 (mua tại nhà sách)

+ Phiếu thông tin học sinh được in từ hệ thống CSDL ngành của trường mầm non.

+ Bản sao Giấy khai sinh (có dấu đỏ) và các minh chứng đảm bảo theo
nguyên tắc tuyển sinh;

+ Một ảnh 3 x 4 dán vào Phiếu thông tin học sinh.

+ Pho to các giấy tờ ưu tiên ( thẻ Khuyết tật, phiếu chứng nhận hộ nghèo)

+ Pho to thẻ BHYT

+ Pho to các loại giấy tờ hưởng chế độ ưu tiên (thẻ Khuyết tật, sổ hộ nghèo).

+ Sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 để cung cấp thông tin
về nơi cư trú của học sinh (tài khoản VNeID của cha, mẹ hoặc thành viên hộ gia
đình có học sinh đăng kí tuyển sinh)

2. Hình thức tuyển sinh

- Tuyển sinh lớp 1 theo phương thức xét tuyển.

- Thực hiện đăng ký tuyển sinh thu nhận hồ sơ trực tiếp tại văn phòng nhà trường.

-Thực hiện đăng ký tuyển sinh trực tuyến trên trang
http://tuyensinh.danang.edu.vn (Sau 10 ngày đăng ký trực tuyến, phụ huynh nộp hồ
sơ giấy cho văn phòng nhà trường) hoặc thu nhận hồ sơ trực tiếp tại văn phòng.

IV. ĐỊA BÀN TUYỂN SINH:

- Công bố thông báo chiêu sinh năm học 2025-2026 trên địa bàn toàn
phường Xuân Hà (từ tổ 01TT đến 50TT), các tổ dân phố thông báo rộng rãi đến
toàn nhân dân trong phường Xuân Hà từ tổ 01TT đến tổ 50TT .

- Niêm yết thông báo chiêu sinh đến từng tổ dân phố.

- Đưa nội dung thực hiện tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 bằng hình
thức đăng ký nhập trực tuyến hoặc nộp hồ sơ trực tiếp tại văn phòng trường.

V. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH:

1. Cơ sở giao chỉ tiêu tuyển sinh

 - Căn cứ vào số liệu điều tra thực hiện tuyển sinh năm 2025, nhu cầu thực tế
của nhân dân trên địa bàn địa phường.

- Căn cứ quy mô ổn định trong 5 năm và các điều kiện về cơ sở vật chất - kỹ
thuật, phòng học, đội ngũ giáo viên hiện có của nhà trường và nguồn ngân sách đã được
UBND quận giao;

- Căn cứ dự báo chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025-2026 của các trường mầm
non, tiểu học và trung học cơ sở trên địa bàn.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể: 6 lớp một với 200 em ( bình quân 33 em/lớp)

3. Thời gian tuyển sinh:

- Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 01/6/2025 đến 30/6/2025 (Theo danh sách
phụ huynh đăng ký và được phường đã ký xác nhận)

- Trường hợp không có tên trong danh sách dự kiến, nhà trường sẽ lập danh
sách gởi UBND phường Xuân Hà xác minh trong vòng 10 ngày làm việc và nhà
trường sẽ thông báo lại với phụ huynh khi có kết quả.

    + Đối với những trường hợp ngoại tuyến sẽ tiếp nhận vào ngày 01/07/2024

   + Những trường hợp ngoại tuyến chỉ tiếp nhận khi trường còn thiếu chỉ tiêu
so với kế hoạch được giao.

VI. Biện pháp thực hiện :

- Giáo vụ nhà trường luôn tham mưu kịp thời cho BGH nhà trường trong
công  tác tuyển sinh  và giáo viên đứng điểm huy động học sinh ra lớp đạt kết  quả.

- Ban giám hiệu theo dõi thường xuyên đôn đốc, tranh thủ sự giúp đỡ của các
ban ngành địa phương.

- Trong quá trình thu nhận hồ sơ luôn theo dõi cập nhật kịp thời để có biện
pháp vận động bổ sung.

VII. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh:

(Kèm  bảng phân công nhiệm vụ cụ thể của hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026)

- Đồng chí Giáo vụ nhà trường hằng tuần phải báo cáo công tác tuyển sinh
cho chủ tịch hội đồng tuyển sinh nhà  trường  để có kế hoạch chỉ đạo tiếp./.

Nơi nhận:                                                                                          HIỆU TRƯỞNG
-Như trên;
-Lưu: VT, BPTS.

                                                                                             Ngô Trọng Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:01:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Trọng Hiếu<hieunt13@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:09:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH BỘ LĨNH<thdinhbolinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:09:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH BỘ LĨNH<thdinhbolinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:09:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH BỘ LĨNH<thdinhbolinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH BỘ LĨNH<thdinhbolinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!